
Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem:  č.p. 401, 742 51 Mošnov 

zastoupena:  Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

  a 

    Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČ:   26827719 

DIČ:   CZ26827719 

OR:  Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení:   ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu:  27 586 32/0800 

ID Datové schránky:  z7fexxb 

(dále jen: „příkazce“) 

 

a 

 

IF FACILITY a.s. 

se sídlem: Antala Staška 510/38,140 00 Praha 4 - Krč 

zastoupena Ing. Michaelou Peštovou, statutární ředitelkou 

IČ:  27720152 

DIČ:  CZ27720152 

OR:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 19048 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

Číslo účtu: 4954282/0800 

ID Datové schránky:   vrrbges 

(dále jen „příkazník“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
 

D O D A T E K č. 17043/06/DOD/2020 
k Příkazní smlouvě o obstarávání úklidových prací č. 17043 

 

(dále jen „Dodatek”) 

 

I. 

1)  Dne 21.4.2017 uzavřely smluvní strany Příkazní smlouvu o obstarávání úklidových prací 

č. 17043 (dále také jen jako Smlouva). Předmětem Smlouvy ve znění pozdějších dodatků 

je závazek příkazníka provádět pro příkazce pravidelný úklid budov a nebytových prostor 

v rozsahu dle specifikace jednotlivých úklidových činností uvedených v příloze č. A1 a 

A2 této Smlouvy a úklid letadel v rozsahu dle specifikace v příloze č. B1 a B2 a dále 

závazek příkazce platit za to příkazníkovi odměnu. 

 

II. 

1) Na základě dohody obou stran a odstavce 8. článku V. výše uvedené Smlouvy se mění 

Příloha č. A1, jejíž nové znění je nedílnou součástí tohoto Dodatku 

2) xxx. 

 

3)  Dále se na základě dohody obou stran a odstavce 8. článku V. výše uvedené smlouvy 

nově vkládá Příloha č. C v tomto znění: 



  

Příloha č. C k Příkazní smlouvě o obstarávání úklidových prací č. 17043 

 

Příkazník se zavazuje s příkazcem komunikovat a předávat mu v potřebném rozsahu veškeré 

nezbytné informace v oblasti QMS (Quality Management System), SMS (Safety Management 

System) a CMS (Compliance Management System) zejména o:  

- vzniku mimořádné události a dalších významných událostech, které mohou mít vliv na 

bezpečnost v areálu letitě Ostrava-Mošnov, jakož i v jeho okolí,  

- jakékoli změně ve složení odpovědných osob na straně příkazníka; odpovědnými 

osobami se přitom rozumí členové statutárních a dozorčích orgánů, jakož i další 

osoby, které za příkazníka jednají ve věcech smluvních, technických apod. 

- jakýchkoli okolnostech, které by mohly mít i jen potencionální dopad na poskytované 

služby příkazníkem,  

- jakýchkoli plánovaných výstavbách v areálu Letiště Leoše Janáčka Ostrava či 

vztyčování předmětů a jiných zařízení za účelem eliminace vzniku případné 

nebezpečné události v areálu Letiště Leoše Janáčka Ostrava i v jeho okolí; 

k uvedeným činnostem je příkazník oprávněn přistoupit pouze na základě předchozího 

písemného souhlasu Letiště Ostrava, a.s.,  

- skutečnosti, že příkazníkovi zaniklo / došlo ke změně oprávnění, resp. certifikát na 

základě, kterého je oprávněn poskytovat služby, které jsou předmětem této smlouvy; 

příkazník se příkazce zavazuje informovat rovněž o jakýchkoli změnách v těchto 

oprávněních či certifikátech,  

- nesprávně poskytnuté službě, nesprávně provedené činnosti ze strany příkazníka či 

neshodném produktu.  

 

Příkazník se zavazuje: 

-  k dodržování pravidel dle Letištní příručky a dalších navazujících dokumentů Letiště 

Ostrava, a.s., se kterými byl před podpisem této smlouvy seznámen,  

- vytvořit vlastní SMS systém v souladu se systémem Letiště Ostrava, a.s. nebo 

k akceptaci a zapojení do SMS Letiště Ostrava, a.s. 

- umožnit po předchozím oznámení provedení bezpečnostního auditu ze strany 

obchodní společnosti Letiště Ostrava, a.s. nebo Úřadu pro civilní letectví.  

- předávat příkazci informace o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na 

bezpečnost v areálu Letiště Leoše Janáčka Ostrava či v jeho okolí, aby příkazník byl 

schopen přijímat případná preventivní opatření k minimalizaci rizik.  

 

III. 

1) Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy o obstarávání úklidových prací č. 17043 ze dne 

21.4.2017 ve znění pozdějších dodatků zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2) Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tento Dodatek v 

registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně 

zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů. 



3) Uveřejnění Dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

zajistí Letiště Ostrava, a.s. Veškerá ujednání o odměně jsou ve smyslu § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, obchodním tajemstvím společnosti Letiště Ostrava, a.s. 

Příkazník není oprávněn, vyjma zákonných důvodů, poskytnout tato ujednání o ceně 

třetím osobám. 

Smluvní strany shodně konstatují, že údaje v odst. 2), čl. II. tohoto Dodatku a v Příloze  

č. A1 Smlouvy obsahují obchodní tajemství a chráněné informace a tyto budou 

vyloučeny z uveřejnění v registru smluv. 

4) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dne 1.9.2020. Dojde-li ke zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv až po datu 

1.9.2020, Dodatek nabude účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

5) Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

6) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. 

 

Datum podpisu dokumentu: 01. 09. 2020  Datum podpisu dokumentu: 01. 09. 2020 

 

 

 

 .................................................................   ...............................................................  

Jaromír Radkovský Ing. Michaela Peštová 

předseda představenstva  statutární ředitelka 

Letiště Ostrava, a.s.       IF FACILITY a.s. 

 

 

 

……………………… ......................... .   

Ing. Michal Holubec  

místopředseda představenstva  

Letiště Ostrava, a.s.    



Příloha A1: 

xxx 


